
Informacje nt. ryzyk dla zrównoważonego rozwoju otrzymane od Towarzystw Funduszy Inwestycyjnych w zakresie zarządzanych przez nie funduszy inwestycyjnych  

Nazwa funduszu inwestycynego, w 
jednostku uczestnictwa którego może 
inwestować ubezpieczeniowy fundusz 

kapitałowy 

Warty 

Klasyfikacja funduszu 
zgodnie z art. 8 lub  

art.9 SFDR 

Towarzystwo Funduszu 
Inwestycyjnego 

(Towarzystwo), które 
zarządza funduszem 

inwestycyjnym 

Informacje nt. ryzyka dla zrównoważonego rozwoju otrzymane od poszczególnych TFI 

Allianz Aktywnej Alokacji (Allianz FIO) NIE 

ALLIANZ 

"Towarzystwo informuje, że przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnych w ramach zarządzania niniejszym produktem inwestycyjnym nie bierze pod uwagę ryzyk dla zrównoważonego rozwoju. Przez „ryzyka dla zrównoważonego rozwoju” 
Towarzystwo rozumie sytuacje lub warunki środowiskowe, które – jeżeli wystąpią – mogłyby mieć, rzeczywisty lub potencjalny, istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji. Przykładami ryzyk dla zrównoważonego rozwoju są: zmiany 

klimatu, kwestie społeczne, łamanie praw człowieka, korupcja, czy niewłaściwe traktowanie pracowników przez przedsiębiorstwa, w których papiery wartościowe niniejszy produkt inwestycyjny dokonuje lokaty. Towarzystwo nie bierze pod 
uwagę wyżej wskazanych ryzyk ze względu na niskie prawdopodobieństwo zmaterializowania się niektórych z nich (np. ryzyka łamania praw człowieka przez emitentów), długość okresu potrzebnego do wystąpienia takich ryzyk (np. ryzyka 

zmian klimatu), oraz ze względu na stosowaną dywersyfikację obniżającą wpływ pojedynczych ryzyk dla zrównoważonego rozwoju na zwrot z całego portfela.” - informacja z prospektów Informacyjnych Allianz FIO/Allianz SFIO 

Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek (Allianz FIO) NIE 

Allianz PIMCO Global High Yield Bond (Allianz SFIO) NIE 

Allianz PIMCO Income (Allianz SFIO) NIE 

Allianz Obligacji Plus (Allianz FIO) NIE 

Allianz Konserwatywny (Allianz FIO) NIE 

Allianz Niskiego Ryzyka (Allianz Duo FIO) NIE 

Allianz Dłużnych Papierów Korporacyjnych (Allianz 
Duo FIO) NIE 

Allianz Globalny Obligacji (Allianz Duo FIO) NIE 

Allianz Polskich Akcji (Allianz Duo FIO) NIE 

Allianz Stabilnego Inwestowania (Allianz Duo FIO) NIE 

Allianz PIMCO Emerging Markets Bond ESG (Allianz 
SFIO) 

TAK "Towarzystwo uwzględnia ryzyko dla zrównoważonego rozwoju w procesie podejmowania decyzji inwestycyjnych. Fundusz inwestuje m.in. w tytuły uczestnictwa zagranicznych funduszy inwestycyjnych. Zagraniczne fundusze inwestycyjne, 
w których tytuły uczestnictwa lokuje Fundusz, mogą uwzględniać ryzyko dla zrównoważonego rozwoju, m.in. przez powstrzymywanie się od lokowania aktywów w papiery wartościowe emitowane przez podmioty prowadzące określone 

rodzaje działalności. Zagraniczne fundusze inwestycyjne mogą też promować aspekt środowiskowy lub społeczny; w takim wypadku zasady promowania są opisane w części Prospektu zawierającej opis polityki inwestycyjnej danego 
Subfunduszu." Allianz Europe Equity Growth Select (Allianz SFIO) TAK 

Allianz Euro High Yield Bond TAK 
Allianz Global Investors Fund 

Luxemborg 

Ryzyka związane ze zrównoważonym rozwojem są oceniane przy użyciu zewnętrznych danych i/lub wewnętrznych badań i analiz. Zarówno badania zewnętrzne, jak i wewnętrzne mają na celu identyfikację potencjalnych ryzyk finansowych 
związanych z inwestycją w papiery wartościowe emitenta, które dotyczą zrównoważonego rozwoju. Emitentami mogą być emitenci korporacyjni, emitenci państwowi. Szczegóły można znaleźć w dokumencie Risk Management Policy 

Statement dostępnym na stronie: https://www.allianzgi.com/en/our-firm/esg 
Wszystkie produkty są zgodne z opisanym powyżej procesem. Ponadto określone strategie inwestycyjne, zgodnie z art. 8 i 9 rozporządzenia w sprawie ujawniania informacji na temat zrównoważonego rozwoju, mają cechy, które w pewnym 

stopniu mogą ograniczyć pewne ryzyko, w szczególności ryzyko utraty reputacji, np. wyłączenie niektórych branż lub emitentów o najgorszym ratingu. Więcej szczegółów można znaleźć na stronie: https://lu.allianzgi.com/en-
gb/pro/sustainable-investing  Kategoria SFDR dla Allianz EURO High Yield Bond Fund to: Artykuł 8. Aktualny skład portfela można znaleźć na stronie: https://lu.allianzgi.com/en-gb/pro/our-funds/funds/list/allianz-euro-high-yield-bond-

at-h2-pln-pln 

BlackRock Fixed Income Global Opportunities NIE 

BLACKROCK 

Integracja ESG to praktyka włączania istotnych informacji lub spostrzeżeń dotyczących środowiska, społeczeństwa i ładu korporacyjnego (ESG) obok tradycyjnych środków do procesu podejmowania decyzji inwestycyjnych w celu poprawy 
długoterminowych wyników finansowych portfeli. O ile nie określono inaczej w dokumentacji Funduszu lub nie uwzględniono w celu inwestycyjnym Funduszu, włączenie tego oświadczenia nie oznacza, że Fundusz ma cel inwestycyjny 

zgodny z ESG, ale raczej opisuje, w jaki sposób informacje ESG są uwzględniane w ramach ogólnego procesu inwestycyjnego. 

Zarządzający Funduszem uwzględnia kwestie ESG w połączeniu z innymi informacjami na etapie badań i analizy due diligence procesu inwestycyjnego. Informacje ESG mogą być pozyskiwane wewnętrznie, poprzez współpracę z zespołem 
BlackRock Investment Stewardship przy angażowaniu emitentów w istotne tematy środowiskowe, społeczne lub związane z ładem korporacyjnym, lub od dostawców zewnętrznych. Bieżące monitorowanie portfela przez zarządzającego 

funduszem obejmuje regularne przeglądy ryzyka portfela z grupą ds. ryzyka i analizy ilościowej. Przeglądy te obejmują dyskusję na temat ekspozycji portfela na istotne ryzyka ESG, a także ekspozycji na zaangażowanie biznesowe związane ze 
zrównoważonym rozwojem, wskaźniki związane z klimatem i inne czynniki. 

BlackRock Global Equity Income TAK 

Fundusz przeszedł na art. 8 w ramach SFDR w IV kwartale 2022 r., w związku z czym proces badawczy i konstrukcja portfela dla tego funduszu odbywa się zgodnie z Fundamental Equities ESG Policy, która ma na celu promowanie czynników 
środowiskowych i społecznych przy jednoczesnym zapewnieniu zgodności funduszy z zasadami dobrego zarządzania. Polityka ta opiera się na 3 filarach: 1. Analiza fundamentalna:  Fundusz wykorzystuje ekrany Fundamental Insights Screens, 

które zostały zaprojektowane w celu ograniczenia ekspozycji na określone działania biznesowe, przy jednoczesnym uchwyceniu niuansów poszczególnych spółek. Osiąga się to poprzez połączenie BlackRock EMEA Baseline Screens z 
fundamentalną wiedzą o spółkach rozważanych do inwestycji. 2. Test dobrego zarządzania:  Oceniamy praktyki spółek w zakresie dobrego zarządzania, łącząc własne spostrzeżenia i zaangażowanie z danymi pochodzącymi od zewnętrznych 

dostawców badań ESG. Emitenci są oceniani za pomocą ilościowej oceny punktowej obejmującej różne czynniki. W przypadku, gdy firma może zostać zidentyfikowana jako potencjalnie mająca problemy w zakresie dobrego zarządzania w 
oparciu o te wskaźniki KPI, firma może zostać wykluczona z uniwersum inwestycyjnego lub zakwalifikowana na podstawie wiedzy analityków lub zobowiązania do zaangażowania. Spółki są stale monitorowane, a w przypadku braku poprawy 
podejmujemy działania zmierzające do ich zbycia. 3. Ramy integracji i zaangażowania ESG: Ten filar zobowiązuje zespół do rozważenia i udokumentowania istotnych czynników ESG w ramach analizy inwestycyjnej każdej akcji w portfelu w 
celu zidentyfikowania zarówno pozytywnej, jak i negatywnej istotności. W ramach tego procesu analitycy będą identyfikować spółki stojące w obliczu najwyższego ryzyka ESG, mając na celu zaangażowanie tych spółek w ich praktyki ESG i 

zbycie, jeśli nie zauważymy poprawy w odpowiednich ramach czasowych. 

BlackRock GF Global High Yield Bond TAK 

Ryzyka ESG są formalnie uwzględniane w analizie, wycenie i podejmowaniu decyzji inwestycyjnych, a także w bieżącym monitorowaniu tego funduszu. Fundusz nie wiąże się jednak ze znaczącym ryzykiem w zakresie zrównoważonego 
rozwoju. 

Jesteśmy zobowiązani do korzystania z informacji ESG w zakresie czynników środowiskowych, społecznych i związanych z zarządzaniem podczas przeprowadzania analizy due diligence nowych inwestycji oraz w ramach bieżącego 
monitorowania portfela i nadzoru ryzyka. Jako fundamentalni inwestorzy kredytowi staramy się budować nasz portfel w oparciu o względną wartość klas aktywów, sektorów i poszczególnych papierów wartościowych, z uwzględnieniem 
czynników idiosynkratycznych i katalizatorów szerokiego rynku. Z punktu widzenia konstrukcji portfela staramy się integrować koncepcje ESG z oddolną analizą papierów wartościowych. Jednak w większości portfeli czynniki ESG nie są 

jedynym czynnikiem wpływającym na nasze decyzje inwestycyjne. Oceniamy raczej różne wskaźniki ekonomiczne i finansowe, w tym kwestie ESG, aby podejmować decyzje inwestycyjne odpowiednie do celów strategii. 

BlackRock GF World Mining Fund NIE 

W ramach naszego ustrukturyzowanego procesu inwestycyjnego, ryzyka i szanse związane z ESG są uwzględniane w naszej analizie fundamentalnej spółek i branż. Nasz niezrównany dostęp do kierownictwa spółek pozwala nam angażować 
się w te kwestie poprzez zadawanie pytań zespołom zarządzającym i przeprowadzanie wizyt w terenie. Staramy się zrozumieć społeczną licencję kierownictwa na prowadzenie działalności, sposób, w jaki podchodzi ono do ryzyk i możliwości 

ESG oraz potencjalny wpływ, jaki może to mieć na finanse spółki. Dalsze zaangażowanie jest prowadzone przez zespół BlackRock Investment Stewardship (BIS), który często spotyka się z zarządami spółek, aby ocenić, w jaki sposób firmy 
strategicznie zarządzają swoimi długoterminowymi kwestiami, w tym tymi związanymi z ESG. Dzięki połączeniu oceny ilościowej i jakościowej zapewniamy, że nasze zrozumienie naszych inwestycji jest dokładne, wiarygodne i aktualne. 

Nasze zrozumienie kwestii ESG jest dodatkowo wspierane przez zespół BlackRock Sustainable & Transition Solutions (STS). STS dąży do rozwoju badań i integracji ESG, aktywnego zaangażowania i rozwoju zrównoważonych rozwiązań 
inwestycyjnych w całej firmie. BlackRock wierzy, że kwestie środowiskowe, społeczne i związane z ładem korporacyjnym mają rzeczywisty wpływ finansowy w perspektywie długoterminowej. 

BNPP Akcji (BNPP FIO) NIE 

BNP PARIBAS 

Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju odnoszą się do trzech głównych obszarów, w których mogą materializować się niekorzystne skutki określonych działań, zaniechań lub oddziaływania określonych procesów. Do tych obszarów można 
zaliczyć aspekty środowiskowe, społeczne oraz dotyczące ładu korporacyjnego (odpowiadają im environmental, social or corporate governance risks, ESG risks). Odziaływanie ryzyk odnoszących się do środowiska może przejawiać się 

przykładowo jako rezultat procesów związanych z wyczerpywaniem się zasobów naturalnych, w postaci ekstremalnych zjawisk pogodowych, związanych również ze zmianami klimatycznymi, czy katastrof takich jak np. awaria w elektrowni 
atomowej w Fukushimie. Tego rodzaju ryzyka mogą wiązać się w szczególności z działalnością przedsiębiorstw reprezentujących wysoki poziom ryzyka w powyższym obszarze, jak np. te rodzaje działalności, w przypadku których aktywność 

BNPP Papierów Dłużnych Krótkoterminowych (BNPP 
FIO) NIE 
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BNPP Globalny Strategii Dłużnych ESG (BNPP FIO) NIE 

gospodarcza związana jest z pozyskiwaniem energii z paliw kopalnych, energetyką jądrową, czy prowadzona jest w sposób powodujący intensywną eksploatację zasobów naturalnych lub zanieczyszczanie środowiska (np. w związku z wysoką 
emisją CO2). Podwyższony poziom ryzyk o charakterze społecznym może wiązać się m.in. z prowadzeniem działalności w branżach podlegających istotnym restrykcjom prawnym lub ocenianych negatywnie z perspektywy klientów lub 

społeczności, takich jak np. branża tytoniowa, która z uwagi na rosnący poziom świadomości w państwach rozwiniętych pozostaje w tych krajach „w odwrocie”. W związku z powyższą kategorią mogą pozostawać także działania podmiotów 
prywatnych lub władz publicznych obejmujące naruszenia lub inne negatywnie oceniane praktyki postępowania w obszarze kwestii społecznych, pracowniczych lub praw człowieka. Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju mogą wiązać się 

również z występowaniem nieprawidłowości dotyczących ładu korporacyjnego, w tym zjawisk o charakterze korupcyjnym, przekupstwa, lub stosowania nieuczciwych praktyk rynkowych. Materializowanie się wspomnianych ryzyk może w 
sposób bezpośredni lub pośredni przekładać się na spadek wartość inwestycji związanych z podmiotem reprezentującym podwyższony poziom ryzyka w danym spośród wskazanych wyżej obszarów (np. z uwagi na spadek przychodów / 

rosnący poziom kosztów działalności, w tym konieczność poniesienia kar finansowych, odpowiedzialność odszkodowawczą, lub oddziaływanie ryzyka reputacyjnego, itp.), jak również na ocenę kształtowania się określonych parametrów 
finansowych (ekonomicznych), czy w zakresie ryzyka niewywiązania się przez dany podmiot ze zobowiązań wynikających z emitowanych instrumentów dłużnych. Powyższe ryzyka mogą stanowić elementy składowe poszczególnych ryzyk 

inwestycyjnych związanych z polityką inwestycyjną, opisanych w odniesieniu do poszczególnych Subfunduszy w części IV Prospektu „Informacje o Subfunduszach”. 

Esaliens Akcji Rynków Wschodzących (Esaliens 
Parasol Zagraniczny SFIO) 

TAK 
 

 
 
 
 
 
 

ESALIENS 
 

zgodnie z informacjami umieszczonymi w prospekcie informacyjnym w sekcji „Informacje wymagane na podstawie art. 6 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ujawniania 
informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych”: 

„Sposób, w jaki ryzyka dla zrównoważonego rozwoju są wprowadzane w podejmowanych decyzjach inwestycyjnych: 
Ryzyko dla zrównoważonego rozwoju oznacza sytuację lub warunki środowiskowe, społeczne lub związane z zarządzaniem, które – jeżeli wystąpią – mogłyby mieć, rzeczywisty lub potencjalny, istotny negatywny wpływ na wartość 

inwestycji. Towarzystwo, w swojej działalności w zakresie podejmowania decyzji inwestycyjnych dotyczących portfeli subfunduszy Funduszu, ze względu na specyfikę ich polityki inwestycyjnej (inwestowanie od 50% do 100% aktywów 
subfunduszy w subfundusze bazowe) uwzględnia ryzyka dla zrównoważonego rozwoju stosownie do ich uwzględniania przez zarządzających subfunduszami bazowymi. Dokumenty ofertowe ww. subfunduszy bazowych wskazują w jaki 

sposób zarządzający tymi subfunduszami wprowadzają ryzyka dla zrównoważonego rozwoju w podejmowanych przez nich decyzjach inwestycyjnych.” Towarzystwo, w swojej działalności w zakresie podejmowania decyzji inwestycyjnych 
dotyczących portfeli subfunduszy Funduszu, ze względu na specyfikę ich polityki inwestycyjnej (inwestowanie od 50% do 100% aktywów subfunduszy w subfundusze bazowe) nie bierze pod uwagę głównych niekorzystnych skutków decyzji 

inwestycyjnych dotyczących subfunduszy Funduszu dla czynników zrównoważonego rozwoju. Niezależnie od powyższego zarządzający subfunduszami bazowymi mogą 
brać pod uwagę główne niekorzystne skutki decyzji inwestycyjnych dotyczących subfunduszy bazowych. Przedmiotowe informacje znajdują się w dokumentach ofertowych subfunduszy bazowych.  Esaliens Akcji Rynków Wschodzących 

inwestuje do 100% aktywów w tytuły uczestnictwa subfunduszu Legg Mason Martin Currie Global Emerging Markets Fund, który zgodnie ze swoim prospektem promuje aspekty środowiskowe i społeczne, a także uwzględnia cechy związane 
z ładem korporacyjnym/zarządzaniem, zgodnie z art. 8 SFDR. Informacje na temat sposobu, w jaki Legg Mason Martin Currie Global Emerging Markets Fund zapewnia uwzględnienie tych aspektów znajdują się w dalszej części prospektu 

informacyjnego. 

ESALIENS GLOBALNYCH PAPIERÓW DŁUŻNYCH 
(Esaliens Parasol Zagraniczny SFIO) NIE 

zgodnie z informacjami umieszczonymi w prospekcie informacyjnym w sekcji „Informacje wymagane na podstawie art. 6 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ujawniania 
informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych”: 

„Sposób, w jaki ryzyka dla zrównoważonego rozwoju są wprowadzane w podejmowanych decyzjach inwestycyjnych: 
Ryzyko dla zrównoważonego rozwoju oznacza sytuację lub warunki środowiskowe, społeczne lub związane z zarządzaniem, które – jeżeli wystąpią – mogłyby mieć, rzeczywisty lub potencjalny, istotny negatywny wpływ na wartość 

inwestycji. Towarzystwo, w swojej działalności w zakresie podejmowania decyzji inwestycyjnych dotyczących portfeli subfunduszy Funduszu, ze względu na specyfikę ich polityki inwestycyjnej (inwestowanie od 50% do 100% aktywów 
subfunduszy w subfundusze bazowe) uwzględnia ryzyka dla zrównoważonego rozwoju stosownie do ich uwzględniania przez zarządzających subfunduszami bazowymi. Dokumenty ofertowe ww. subfunduszy bazowych wskazują w jaki 

sposób zarządzający tymi subfunduszami wprowadzają ryzyka dla zrównoważonego rozwoju w podejmowanych przez nich decyzjach inwestycyjnych.” Towarzystwo, w swojej działalności w zakresie podejmowania decyzji inwestycyjnych 
dotyczących portfeli subfunduszy Funduszu, ze względu na specyfikę ich polityki inwestycyjnej (inwestowanie od 50% do 100% aktywów subfunduszy w subfundusze bazowe) nie bierze pod uwagę głównych niekorzystnych skutków decyzji 

inwestycyjnych dotyczących subfunduszy Funduszu dla czynników zrównoważonego rozwoju. Niezależnie od powyższego zarządzający subfunduszami bazowymi mogą brać pod uwagę główne niekorzystne skutki decyzji inwestycyjnych 
dotyczących subfunduszy bazowych. Przedmiotowe informacje znajdują się w dokumentach ofertowych subfunduszy bazowych. 

Esaliens Spółek Innowacyjnych (Esaliens Parasol 
Zagraniczny SFIO) TAK 

zgodnie z informacjami umieszczonymi w prospekcie informacyjnym w sekcji „Informacje wymagane na podstawie art. 6 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ujawniania 
informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych”: 

„Sposób, w jaki ryzyka dla zrównoważonego rozwoju są wprowadzane w podejmowanych decyzjach inwestycyjnych: 
Ryzyko dla zrównoważonego rozwoju oznacza sytuację lub warunki środowiskowe, społeczne lub związane z zarządzaniem, które – jeżeli wystąpią – mogłyby mieć, rzeczywisty lub potencjalny, istotny negatywny wpływ na wartość 

inwestycji. Towarzystwo, w swojej działalności w zakresie podejmowania decyzji inwestycyjnych dotyczących portfeli subfunduszy Funduszu, ze względu na specyfikę ich polityki inwestycyjnej (inwestowanie od 50% do 100% aktywów 
subfunduszy w subfundusze bazowe) uwzględnia ryzyka dla zrównoważonego rozwoju stosownie do ich uwzględniania przez zarządzających subfunduszami bazowymi. Dokumenty ofertowe ww. subfunduszy bazowych wskazują w jaki 

sposób zarządzający tymi subfunduszami wprowadzają ryzyka dla zrównoważonego rozwoju w podejmowanych przez nich decyzjach inwestycyjnych.” Towarzystwo, w swojej działalności w zakresie podejmowania decyzji inwestycyjnych 
dotyczących portfeli subfunduszy Funduszu, ze względu na specyfikę ich polityki inwestycyjnej (inwestowanie od 50% do 100% aktywów subfunduszy w subfundusze bazowe) nie bierze pod uwagę głównych niekorzystnych skutków decyzji 

inwestycyjnych dotyczących subfunduszy Funduszu dla czynników zrównoważonego rozwoju. Niezależnie od powyższego zarządzający subfunduszami bazowymi mogą brać pod uwagę główne niekorzystne skutki decyzji inwestycyjnych 
dotyczących subfunduszy bazowych. Przedmiotowe informacje znajdują się w dokumentach ofertowych subfunduszy bazowych. Esaliens Spółek Innowacyjnych inwestuje do 100% aktywów w tytuły uczestnictwa subfunduszu Franklin 
Innovation Fund, który zgodnie ze swoim prospektem promuje aspekty środowiskowe i społeczne, a także uwzględnia cechy związane z ładem korporacyjnym/zarządzaniem, zgodnie z art. 8 SFDR. Informacje na temat sposobu, w jaki 

Franklin Innovation Fund zapewnia uwzględnienie tych aspektów znajdują się w dalszej części prospektu informacyjnego.” 

Esaliens Senior FIO NIE 

dotyczy Esaliens Senior FIO – zgodnie z informacjami umieszczonymi w prospekcie informacyjnym w sekcji „Informacje wymagane na podstawie art. 6 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z dnia 27 listopada 
2019 r. w sprawie ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych”: 

„Sposób, w jaki ryzyka dla zrównoważonego rozwoju są wprowadzane w podejmowanych decyzjach inwestycyjnych: Ryzyko dla zrównoważonego rozwoju oznacza sytuację lub warunki środowiskowe, społeczne lub związane z 
zarządzaniem, które – jeżeli wystąpią – mogłyby mieć, rzeczywisty lub potencjalny, istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji. Towarzystwo, w swojej działalności w zakresie podejmowania decyzji inwestycyjnych dotyczących 

portfela Funduszu, uwzględnia ryzyka dla zrównoważonego rozwoju w zakresie proporcjonalnym do prowadzonej działalności, możliwości dotyczących pomiaru przedmiotowego ryzyka, dostępności ratingów ryzyk dla zrównoważonego 
rozwoju oraz dostępności informacji od emitentów, (w których papiery wartościowe są lokowane lub mogą być lokowane aktywa Funduszu) dotyczących przestrzegania przez nich zasad zrównoważonego rozwoju oraz jeżeli uwzględnienie 
ryzyk dla zrównoważonego rozwoju w procesie podejmowania decyzji inwestycyjnych mogłoby zauważalnie ograniczyć ryzyko wystąpienia zdarzenia mającego istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji. W tym zakresie Towarzystwo 

będzie działało zgodnie ze Strategią dotycząca wprowadzania do działalności ryzyk dla zrównoważonego rozwoju w procesie podejmowania decyzji inwestycyjnych opublikowaną na stronie www.esaliens.pl.” 

ESALIENS KONSERWATYWNY (Esaliens Parasol FIO) NIE 
dotyczy Esaliens Parasol FIO – zgodnie z informacjami umieszczonymi w prospekcie informacyjnym w sekcji „Informacje wymagane na podstawie art. 6 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych”: „Sposób, w jaki ryzyka dla zrównoważonego rozwoju są 
wprowadzane w podejmowanych decyzjach inwestycyjnych: 

Ryzyko dla zrównoważonego rozwoju oznacza sytuację lub warunki środowiskowe, społeczne lub związane z zarządzaniem, które – jeżeli wystąpią – mogłyby mieć, rzeczywisty lub potencjalny, istotny negatywny wpływ na wartość 
inwestycji. Towarzystwo, w swojej działalności w zakresie podejmowania decyzji inwestycyjnych dotyczących portfela subfunduszy Funduszu, uwzględnia ryzyka dla zrównoważonego rozwoju w zakresie proporcjonalnym do prowadzonej 

działalności, możliwości dotyczących pomiaru przedmiotowego ryzyka, dostępności ratingów ryzyk dla zrównoważonego rozwoju oraz dostępności informacji od emitentów, (w których papiery wartościowe są lokowane lub mogą być 
lokowane aktywa subfunduszy Funduszu) dotyczących przestrzegania przez nich zasad zrównoważonego rozwoju oraz jeżeli uwzględnienie ryzyk dla zrównoważonego rozwoju w procesie podejmowania decyzji inwestycyjnych mogłoby 

zauważalnie ograniczyć ryzyko wystąpienia zdarzenia mającego istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji. W tym zakresie Towarzystwo będzie działało zgodnie ze Strategią dotycząca wprowadzania do działalności ryzyk dla 
zrównoważonego rozwoju w procesie podejmowania decyzji inwestycyjnych opublikowaną na stronie www.esaliens.pl” 

Esaliens Medycyny i Nowych Technologii (Esaliens 
Parasol FIO) NIE 

Esaliens Akcji (Esaliens Parasol FIO) NIE 

Fidelity Funds America Fund TAK 

FIDELITY 

Fundusz klasyfikuje się jako fundusz z art. 8 rozporządzenia UE w sprawie ujawniania informacji na temat zrównoważonego finansowania ("SFDR"). 
Jak wyszczególniono w Prospekcie Fidelity Funds, fundusz jest częścią Fidelity Sustainable Family of Funds i przyjmuje strategię Sustainable Focused, zgodnie z którą minimum 70% aktywów netto funduszu będzie  nwestowane w papiery 

wartościowe uznawane za zachowujące cechy zrównoważonego rozwoju, jak opisano w części zatytułowanej "1.3.2 (b) Fidelity Sustainable Family of Funds" Prospektu Fidelity Funds. Fundusz będzie na bieżąco brał pod uwagę szeroki zakres 
aspektów środowiskowych i społecznych. Aspekty środowiskowe obejmują między innymi łagodzenie zmian klimatycznych i adaptację do nich, gospodarkę wodną i gospodarkę odpadami oraz bioróżnorodność, natomiast aspekty społeczne 

obejmują między innymi bezpieczeństwo produktów, łańcuch dostaw, zdrowie i bezpieczeństwo oraz prawa człowieka. Kontrowersje związane z charakterystyką środowiskową i społeczną są regularnie monitorowane. Aspekty środowiskowe i 
społeczne są analizowane przez analityków fundamentalnych Fidelity i oceniane za pomocą Fidelity Sustainability Ratings. Fundusz dąży do promowania tych cech poprzez przestrzeganie zasad Fidelity Sustainable Family Framework. 

Dodatkowe informacje można znaleźć w prospekcie: https://www.fidelityinternational.com/legal/documents/FF/en/pr.ff.en.xx.pdf 

Fidelity Emerging Asia TAK 

Fidelity Funds European Dynamic Growth Fund TAK 

Fidelity Funds European High Yield Fund TAK 

Fidelity Funds Global Multi Asset Income Fund TAK 

Fidelity Funds Sustainable Strategic Bond TAK 

Fidelity Emerging Europe Middle East and Africa NIE 
FIDELITY 

Fundusz klasyfikuje się jako fundusz z Artykułu 6 zgodnie z Rozporządzeniem UE w sprawie ujawniania informacji na temat zrównoważonego finansowania ("SFDR"). 
Zgodnie z SFDR, ryzyko zrównoważonego rozwoju jest brane pod uwagę; "ryzyko zrównoważonego rozwoju" oznacza zdarzenie lub warunki środowiskowe, społeczne lub związane z zarządzaniem ("ESG"), które, jeśli wystąpią, mogą 
spowodować rzeczywisty lub potencjalny istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji. Nasze zasady dotyczące uwzględniania ryzyka zrównoważonego rozwoju to Polityka Zrównoważonego Inwestowania oraz Zasady Zarządzania 

Ryzykiem Zrównoważonego Rozwoju. Polityki te podchodzą do ryzyka zrównoważonego rozwoju z perspektywy ryzyka, że zdarzenia ESG mogą spowodować istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji naszych klientów. Dodatkowe 
informacje można znaleźć w prospekcie: https://www.fidelityinternational.com/legal/documents/FF/en/pr.ff.en.xx.pdf 

Templeton European Sustainability Improvers Fund TAK 
FRANKLIN TEMPLETON Zgodnie z prospektem: Ryzyko związane ze zrównoważonym rozwojem, zgodnie z dalszym opisem w sekcji „Rozważania na temat ryzyka” prospektu, oznacza zdarzenie lub warunek środowiskowy, społeczny lub związany z zarządzaniem, 

który, jeśli wystąpi, może potencjalnie lub faktycznie mieć istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji Funduszu. Ryzyko związane ze zrównoważonym rozwojem może stanowić ryzyko samo w sobie lub mieć wpływ na inne rodzaje ryzyka 
i może znacząco przyczyniać się do ryzyka, takiego jak ryzyko rynkowe, ryzyko operacyjne, ryzyko płynności lub ryzyko kontrahenta. Ryzyka związane ze zrównoważonym rozwojem są ważnymi elementami, które należy wziąć pod uwagę w 



Informacje nt. ryzyk dla zrównoważonego rozwoju otrzymane od Towarzystw Funduszy Inwestycyjnych w zakresie zarządzanych przez nie funduszy inwestycyjnych  

Franklin India Fund N TAK 
celu zwiększenia długoterminowych zwrotów skorygowanych o ryzyko dla inwestorów oraz określenia ryzyka i możliwości strategii Funduszu. Wszystkie Fundusze Spółki uwzględniają obecnie ryzyko związane ze zrównoważonym rozwojem 
w procesie podejmowania decyzji inwestycyjnych. Integracja ryzyka związanego ze zrównoważonym rozwojem jest opisana bardziej szczegółowo w ujawnieniach dotyczących zrównoważonego rozwoju funduszy.  

Franklin Natural Resources Fund Class N NIE Fundusz jest sklasyfikowany jako fundusz objęty art. 6.  Zgodnie z prospektem ryzyka zrównoważonego rozwoju:  Spółka Zarządzająca wdrożyła politykę w zakresie uwzględniania ryzyka związanego ze zrównoważonym rozwojem w procesie 
podejmowania decyzji inwestycyjnych. Spółka Zarządzająca i/lub Zarządzający inwestycjami uwzględniają ryzyko i możliwości związane ze zrównoważonym rozwojem w swoich badaniach, analizach i procesach podejmowania decyzji 
inwestycyjnych.  Ryzyko związane ze zrównoważonym rozwojem, jak szerzej opisano w sekcji „Rozważania na temat ryzyka” Prospektu, oznacza zdarzenie lub warunki środowiskowe, społeczne lub związane z zarządzaniem, które, jeśli 
wystąpią, mogą potencjalnie lub faktycznie mieć istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji Funduszu. Ryzyko związane ze zrównoważonym rozwojem może stanowić ryzyko samo w sobie lub mieć wpływ na inne rodzaje ryzyka i może 
znacząco przyczyniać się do ryzyka, takiego jak ryzyko rynkowe, ryzyko operacyjne, ryzyko płynności lub ryzyko kontrahenta.  Ryzyka związane ze zrównoważonym rozwojem są ważnymi elementami, które należy wziąć pod uwagę w celu 
zwiększenia długoterminowych zwrotów skorygowanych o ryzyko dla inwestorów i określenia ryzyka i możliwości strategii konkretnego funduszu. Wszystkie fundusze Spółki uwzględniają obecnie ryzyko związane ze zrównoważonym rozwojem 
w procesie podejmowania decyzji inwestycyjnych. Integracja ryzyka związanego ze zrównoważonym rozwojem może się różnić w zależności od strategii funduszu, aktywów i/lub składu portfela. 

Franklin NextStep Conservative Fund NIE 

Franklin NextStep Growth Fund NIE 

Franklin NextStep Moderate Fund NIE 

Franklin U.S. Opportunities Fund TAK 

Franklin U.S. Opportunities promotes environmental and social characteristics in accordance with Article 8 of the Sustainable Finance Disclosure Regulation (the “SFDR”) and aims to invest in companies with positive environmental, social, 
governance (“ESG”) results. 

In its implementation of the Fund’s ESG strategy, the Investment Manager favours issuers with a high-quality and/or an improving ESG profile, as captured by its proprietary ESG methodology. In addition, the Fund applies specific ESG 
exclusions. Please refer to the FTIF-Franklin U.S. Opportunities Fund’s sustainability-related disclosure https://franklintempletonprod.widen.net/s/xl7kg89tcj/disclosuresfdr-franklinusopportunitiesfund-4913-en-gb on the firm’s website. 

The Management Company has implemented a policy in respect of the integration of sustainability risks in its investment decision making process. The Management Company and/or Investment Manager(s) integrate sustainability risks and 
opportunities into their research, analysis and investment decision-making processes. 

Sustainability risk, as further described in the "Risk Considerations" section of the FTIF Prospectus https://www.franklintempleton.lu/download/en-lu/prospectus/a4dc5279-8176-417b-bcc9-ba26962314b1/FTIF-prospectus-en.pdf, means 
an environmental, social, or governance event or condition, that, if it occurs, could potentially or actually cause a material negative impact on the value of a Fund’s investment. Sustainability risks can either represent a risk of their own or 

have an impact on other risks and may contribute significantly to risks, such as market risks, operational risks, liquidity risks or counterparty risks. 

Sustainability risks are important elements to consider in order to enhance long-term risk adjusted returns for investors and determine specific Fund’s strategy risks and opportunities. All Funds of the Company do currently integrate 
sustainability risk in their investment decision-making process. Integration of sustainability risk may vary depending on the Fund’s strategy, assets and/or portfolio composition. 

Generali Akcje Małych i Średnich Spółek (Generali 
Fundusze FIO) NIE 

GENERALI INVESTMENT 

Towarzystwo uwzględnia w procesie podejmowania decyzji inwestycyjnych ryzyka dla zrównoważonego rozwoju. Stosowne informacje znajdują się na stronie internetowej Towarzystwa: https://www.generali-
investments.pl/contents/pl/klient-indywidualny/esg. Towarzystwo w tym zakresie, w ramach prac Komitetu ESG i Zaangażowania zidentyfikowało poszczególne ryzyka i zbadało, które spośród ryzyk są znaczące. W wyniku przeprowadzonej 

analizy, Towarzystwo stwierdza, że następujące ryzyka mogą być znaczące dla wartości inwestycji w dany subfundusz: Standardy ładu korporacyjnego, standardy ładu społecznego, Ryzyko związane z brakiem danych dotyczących 
zrównoważonego rozwoju. Subfundusz uwzględnia ryzyka dla zrównoważonego rozwoju w podejmowanych decyzjach inwestycyjnych oraz bierze pod uwagę główne niekorzystne skutki dla zrównoważonego rozwoju. 

Generali Akcji Rynków Wschodzących (Generali 
Fundusze FIO) NIE 

Generali Akcje Value (Generali Fundusze FIO) NIE 

Generali Surowców (Generali Fundusze FIO) NIE 

Generali Korona Akcje (Generali Fundusze FIO) NIE 

Generali Korona Obligacje (Generali Fundusze FIO) NIE 

Generali Korona Dochodowy (Generali Fundusze FIO) NIE 

Generali Korona Zrównoważony (Generali Fundusze 
FIO) NIE 

Generali Obligacje Aktywny (Generali Fundusze SFIO) NIE 

Generali Stabilny Wzrost (Generali Fundusze FIO) NIE 

Generali Oszczędnościowy (Generali Fundusze FIO) NIE 

HSBC GIF Asia ex Japan Equity EC (PLN) TAK 
HSBC 

HSBC GIF Asia ex Japan Equity: Subfundusz ma na celu zapewnienie długoterminowego wzrostu kapitału poprzez inwestycje w portfel azjatyckich (z wyłączeniem japońskich) akcji, przy jednoczesnym promowaniu cech ESG w rozumieniu art. 
8 SFDR. Subfundusz uwzględnia identyfikację i analizę ESG spółki jako integralną część procesu podejmowania decyzji inwestycyjnych w celu ograniczenia ryzyka i zwiększenia zysków. Czynniki ESG mogą obejmować czynniki środowiskowe i 
społeczne oraz dobre praktyki ładu korporacyjnego. Od 3 stycznia 2022 r. subfundusz nie będzie inwestował w akcje emitowane przez spółki mające ekspozycję na niektóre rodzaje działalności, takie jak broń, wydobycie węgla energetycznego, 

wytwarzanie energii elektrycznej z węgla oraz tytoń. 

HSBC GIF BRIC Markets Equity EC (PLN) NIE 
HSBC GIF BRIC Markets: Subfundusz spełnia wymogi Art. 6 EU Sustainable Finance Disclosures Regulation/SFDR. 

Investor Oszczędnościowy (Investor FIO) NIE 

INVESTORS 

W procesie podejmowania decyzji inwestycyjnych TFI kładzie nacisk na: 
 

- monitorowanie kategorii lokat uznawanych za przedstawiające potencjalnie wyższe ryzyko, w tym ryzyko dla zrównoważonego rozwoju. W tym celu Investors TFI dąży do identyfikacji w portfelach zarządzanych funduszy potencjalnej 
ekspozycji na aktywa o wyższym ryzyku dla zrównoważonego rozwoju. Istotne ryzyka ESG są omawiane w ramach ogólnego nadzoru nad zarządzaniem ryzykiem portfeli funduszy inwestycyjnych zarządzanych przez Investors TFI poprzez 
regularne przeglądy ryzyka, jak również przeglądy portfeli przez Komitet Inwestycyjny Towarzystwa pod kątem zidentyfikowanych ryzyk ESG. Podejście to umożliwia identyfikację tych ekspozycji i wzmacnia kontrolę nad inwestycjami w 

aktywa o wyższym ryzyku ESG. Lokaty są monitorowane na bieżąco pod względem ryzyk ESG i mogą być zaliczane do czterech kategorii, według kryteriów określonych przez Towarzystwo. Stosownie do kategorii są ustanawiane odpowiednie 
limity dotyczące zaangażowania, bądź wymagane są stosowne działania określone w przyjętych regulacjach wewnętrznych; 

 
- ograniczenie możliwości inwestowania w określone branże (sektory) narażone na istotne ryzyka ESG, których wyeliminowanie lub znaczące ograniczenie jest utrudnione ze względu na specyfikę danego przedsiębiorstwa lub sektora, lub 

kwestie związane z etyką i wartościami uznawanymi przez Investors TFI, wraz z możliwością ich całkowitego wyłączenia ze spektrum inwestycyjnego. 
 

Investors TFI dąży do tego, aby fundusze inwestycyjne zarządzane przez Towarzystwo korzystały z przysługujących im głosów wynikających z instrumentów finansowych wchodzących w skład portfeli inwestycyjnych funduszy w sposób 
umożliwiający realizację celów inwestycyjnych oraz polityki inwestycyjnej funduszy, przy zachowaniu funkcjonujących w spółce zasad ładu korporacyjnego oraz regulacji prawnych dotyczących wykonywania prawa głosu. Oznacza to, że 
Investors TFI podejmuje starania, aby wykonywać prawo głosu z maksymalnie dopuszczonej przepisami prawa liczby akcji. Towarzystwo podejmuje działania w celu ochrony interesów uczestników funduszu, wspierania długofalowego 
generowania wartości, zarządzania ryzykiem i promowania ładu korporacyjnego w spółkach. Z tego względu Towarzystwo jest przeciwne uchwałom, które prowadzą do istotnego zagrożenia dla środowiska naturalnego, oddziaływania 
społecznego czy ładu korporacyjnego. Decyzję dotyczącą sposobu głosowania kwestii mogących mieć oddziaływanie środowiskowe, społeczne czy zarządcze Towarzystwo podejmuje biorąc pod uwagę jej potencjalny wpływ na czynniki 

zrównoważonego rozwoju (ESG), czynniki mitygujące negatywne oddziaływanie oraz sytuację konkretnej Spółki. W przypadku zidentyfikowania faktycznych lub potencjalnych negatywnych skutków po dokonaniu inwestycji przewiduje się - z 
uwzględnieniem oceny możliwego, rzeczywistego wpływu na poziom zaangażowania poszczególnych funduszy inwestycyjnych, podejmowanie działań w celu zaprezentowania stanowiska w sprawach związanych z ESG, a w ostateczności 

ograniczenie odpowiednio pozycji inwestycyjnej w świetle zidentyfikowanego ryzyka ESG (z uwzględnieniem interesu funduszu inwestycyjnego i jego uczestników) i jednoznaczne informowanie o przyczynie ograniczenia inwestycji w spółkę, 
bądź zakończenie inwestycji (z uwzględnieniem interesu funduszu inwestycyjnego i jego uczestników). 

 
Towarzystwo bierze pod uwagę główne niekorzystne skutki decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju dla: 

Investor Top 50 Małych i Średnich Spółek (Investor 
FIO) NIE 

Investor Fundamentalny Dywidend i Wzrostu 
(Investor FIO) NIE 

Investor Gold Otwarty (Investor SFIO) NIE 

Investor Akcji (Investor FIO) NIE 

Investor Obligacji (Investor FIO) NIE 

Investor Zrównoważony (Investor FIO) NIE 

Investor Zabezpieczenia Emerytalnego (Investor FIO) NIE 



Informacje nt. ryzyk dla zrównoważonego rozwoju otrzymane od Towarzystw Funduszy Inwestycyjnych w zakresie zarządzanych przez nie funduszy inwestycyjnych  

- Investor Parasol FIO, dla subfunduszy: Investor Oszczędnościowy, Investor Zabezpieczenia Emerytalnego, Investor Akcji, Investor Fundamentalny Dywidend i Wzrostu, Investor Zrównoważony, Investor Obligacji, Investor Top Małych i 
Średnich Spółek, Investor Top 50 Małych i Średnich Spółek 

- Investor Parasol SFIO, dla subfunduszy: Investor Nowych Technologii, Investor Dochodowy, Investor Quality, Investor Akumulacji Kapitału, Investor Akcji Spółek Wzrostowych, Investor Bezpiecznego Wzrostu, Investor Gold Otwarty, 
- Investor PPK SFIO. 

Główne niekorzystne skutki decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju Investors TFI bierze pod uwagę począwszy od dnia 1 stycznia 2023 roku. 
 

Dla pozostałych funduszy inwestycyjnych zarządzanych przez Towarzystwo, Investors TFI nie bierze pod uwagę głównych niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju. Podyktowane jest to: 
- w przypadku niepublicznych  funduszy inwestycyjnych zamkniętych – specyfiką działalności inwestycyjnej i charakterem lokat, 

- w przypadku Funduszy/Subfunduszy, których aktywa lokowane są głównie w jednostki uczestnictwa, certyfikaty inwestycyjne lub tytuły uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych, funduszy zagranicznych lub instytucji wspólnego 
inwestowania – decyzja odnośnie brania pod uwagę głównych niekorzystnych skutków dla czynników zrównoważonego rozwoju podejmowana jest na poziomie podmiotów zarządzających takimi funduszami inwestycyjnymi, funduszami 

zagranicznymi lub instytucjami wspólnego inwestowania. 

JPM Emerging Markets Oppotunities D (PLN) TAK 

JPM 

The Fund is a SFDR Article 8 Fund. It promotes Environmental/Social (E/S) characteristics and while it does not have as its objective a sustainable investment, it will have a minimum proportion of 10.00% of sustainable investments with an 
environmental objective in economic activities that do not qualify as environmentally sustainable under the EU Taxonomy and with a social objective.  The Fund considers select principal adverse impacts on sustainability factors through 
values and norms-based screening to implement exclusions. Indicators 10 and 14 in relation to violations of the UN Global Compact and controversial weapons from the EU SFDR Regulatory Technical Standards are used in respect of such 

screening.  For full details of the Fund's environmental and/or social characteristics, please refer to the Fund's Pre-Contractual Annex in the JPMorgan Funds Prospectus at the following link: https://am.jpmorgan.com/content/dam/jpm-am-
aem/emea/regional/en/regulatory/prospectus/jpmorgan-funds-prospectus-ce-en.pdf 

JPM ASEAN Equity D (PLN) TAK 

The Fund is a SFDR Article 8 Fund. It promotes Environmental/Social (E/S) characteristics and while it does not have as its objective a sustainable investment, it will have a minimum proportion of 10.00% of sustainable investments with an 
environmental objective in economic activities that do not qualify as environmentally sustainable under the EU Taxonomy and with a social objective.  The Fund considers select principal adverse impacts on sustainability factors through 
values and norms-based screening to implement exclusions. Indicators 10 and 14 in relation to violations of the UN Global Compact and controversial weapons from the EU SFDR Regulatory Technical Standards are used in respect of such 

screening.  For full details of the Fund's environmental and/or social characteristics, please refer to the Fund's Pre-Contractual Annex in the JPMorgan Funds Prospectus at the following link: https://am.jpmorgan.com/content/dam/jpm-am-
aem/emea/regional/en/regulatory/prospectus/jpmorgan-funds-prospectus-ce-en.pdf 

JPM Global High Yield Bond D (PLN) NIE 

The JPMorgan Investment Funds - Global High Yield Bond Fund receives an MSCI ESG Rating of A based on an ESG Quality Score of 6 out of 10. It ranks within the 50th percentile of the Bond USD High Yield peer group and within the 34th 
percentile globally. Where available, the Peer Rank indicates how the fund compares against other funds measured in its peer group, defined by the Lipper Global Classification scheme. The Global Rank indicates how the fund ranks across all 

funds within MSCI's ESG Fund Universe. The Peer Rank and Peer Averages in this report are provided as a comparator and are not indicative of any Benchmark or Index that the fund may be managed against. 

JPM Global Strategic Bond D (PLN) TAK 

The JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund receives an MSCI ESG Rating of A based on an ESG Quality Score of 6.1 out of 10.  It ranks within the 27th percentile of the Bond Other peer group and within the 41st percentile globally. Where 
available, the Peer Rank indicates how the fund compares against other funds measured in its peer group, defined by the Lipper Global Classification scheme. The Global Rank indicates how the fund ranks across all funds within MSCI's ESG 

Fund Universe. The Peer Rank and Peer Averages in this report are provided as a comparator and are not indicative of any Benchmark or Index that the fund may be managed against. 

Stabilny Portfel Aktywów NIE mbank 
Nie uznajemy ryzyk dla zrównoważonego rozwoju EGS za znaczące w produktach Warta Stabilnego Portfela Aktywów UFK oraz Warta Wielu Klas Aktywów UFK. Średni ważony aktywami rating ESG MSCI wynosi w obu produktach A co oznacza 

średnie ryzyko ESG. 
Wielu Klas Aktywów NIE 

Goldman Sachs Akcji (Goldman Sachs FIO) NIE 

Goldman Sachs  

Ocena ryzyk dla zrównoważonego rozwoju, które są zdefiniowane w art. 2 pkt 22 SFDR jako sytuacje lub warunki środowiskowe, społeczne lub związane z zarządzaniem, które - jeśli wystąpią - mogłyby mieć rzeczywisty lub potencjalny, 
istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji jest włączona w proces podejmowania decyzji inwestycyjnych poprzez stosowanie przez Towarzystwo kryteriów odpowiedzialnego inwestowania. Kryteria odpowiedzialnego inwestowania oraz 

ich zastosowanie są opisane w „Polityce odpowiedzialnego inwestowania Goldman Sachs Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A.”. 

 

Proces oceny ryzyka jest przeprowadzany w ramach procesu analizy inwestycyjnej i uwzględnia wszystkie stosowne ryzyka, w tym ryzyko dla zrównoważonego rozwoju. Ta ocena zawiera, ale nie ogranicza się do, ocenę ryzyka profilu 
czynników środowiskowych, społecznych i związanych z zarządzaniem (E- środowiskowych, S-społecznych, G- związanych z zarządzaniem, dalej „ESG”) emitenta, wykorzystując dane pozyskane od zewnętrznych dostawców, z których 

część specjalizuje się w danych odnoszących się do ESG i ocenianiu związanych z nim ryzyk. 

 

Dla inwestycji, w przypadku których istnieją zachowania lub czynności, które nie są zgodne z przyjętymi przez nas kryteriami odpowiedzialnego inwestowania, podejmowana jest decyzja o uwzględnianiu danego emitenta lub wykluczeniu go z 
dopuszczalnego obszaru zainteresowania Funduszu/Subfunduszu. Ze względu na wybór stosowania kryteriów odpowiedzialnego inwestowania zgodnie z przyjętymi przez nas kryteriami, portfel Funduszu/Subfunduszu może różnić się od 

składu Indeksu, jeżeli ma on zastosowanie. 

 

Aktywne korzystanie z praw właścicielskich jest częścią procesu inwestycyjnego Funduszu/Subfunduszu i odgrywa istotną rolę w minimalizowaniu i zarządzaniu ryzykiem dla zrównoważonego rozwoju, jak również zwiększeniu 
długoterminowej ekonomicznej i społecznej wartości emitenta w czasie. 

 

Dodatkowe informacje dotyczące stosowanych przez Goldman Sachs Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. kryteriów odpowiedzialnego inwestowania są dostępne w „Polityce odpowiedzialnego inwestowania Goldman Sachs 
Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A.” na www.gstfi.pl.” 

Goldman Sachs Globalny Odpowiedzialnego 
Inwestowania (Goldman Sachs SFIO) TAK 

Goldman Sachs Konserwatywny (Goldman Sachs FIO) NIE 

Goldman Sachs Globalny Długu Korporacyjnego 
(Goldman Sachs SFIO) TAK 

Goldman Sachs Globalny Spółek Dywidendowych 
(Goldman Sachs SFIO) TAK 

Goldman Sachs Indeks Surowców (Goldman Sachs 
SFIO) NIE 

Goldman Sachs Obligacji (Goldman Sachs FIO) NIE 

Goldman Sachs Obligacji Rynków Wschodzących 
(Goldman Sachs SFIO) TAK 

Goldman Sachs Średnich i Małych Spółek (Goldman 
Sachs FIO) NIE 

Goldman Sachs Stabilnego Wzrostu (Goldman Sachs 
FIO) NIE 

Goldman Sachs Zrównoważony (Goldman Sachs FIO) NIE 

Goldman Sachs Europejski Spółek Dywidendowych 
(Goldman Sachs SFIO) TAK 

Goldman Sachs Japonia (Goldman Sachs SFIO) NIE 

Goldman Sachs Spółek Dywidendowych Rynków 
Wschodzących (Goldman Sachs SFIO) TAK 

Pekao Konserwatywny (Pekao FIO) NIE 

Pekao 

Przez ryzyko dla zrównoważonego rozwoju należy rozumieć sytuację lub warunki środowiskowe, społeczne lub związane z zarządzaniem, które – jeżeli wystąpią – mogłyby mieć rzeczywisty lub potencjalny, istotny negatywny wpływ na 
wartość inwestycji dokonanych przez PTFI w imieniu klientów. Do czynników wpływających na poziom ryzyka dla zrównoważonego rozwoju można zaliczyć w szczególności: 

• zmiany klimatu spowodowane globalnym ocieplaniem; 
• przestrzeganie zasad racjonalnego wykorzystywania zasobów wodnych i morskich; 

• przestrzeganie powszechnie uznawanych standardów pracy (np. zakaz pracy dzieci, pracy przymusowej lub dyskryminacji w miejscu pracy); 
• przestrzeganie praw związków zawodowych oraz prawa pracowników do zrzeszenia się; 

• gwarancję bezpieczeństwa oferowanych produktów oraz ich wpływ na zdrowie; 
• wrażliwość organizacyjną przedsiębiorstw na dobro lokalnej społeczności oraz mniejszości; 

• przestrzeganie zasad uczciwości podatkowej; 

PEKAO Obligacji Plus (PEKAO FIO) NIE 

PEKAO Stabilnego Wzrostu (PEKAO FIO) NIE 

PEKAO Zrównoważony (PEKAO FIO) NIE 



Informacje nt. ryzyk dla zrównoważonego rozwoju otrzymane od Towarzystw Funduszy Inwestycyjnych w zakresie zarządzanych przez nie funduszy inwestycyjnych  

Pekao Akcji Aktywna Selekcja (PEKAO FIO) NIE 
• przestrzeganie zasad ochrony danych osobowych. 

PTFI dostrzega wpływ czynników zrównoważonego rozwoju na czynniki ryzyka charakterystyczne dla produktów inwestycyjnych (m.in. ryzyko rynkowe, ryzyko płynności). PTFI uznaje ryzyka dla zrównoważonego rozwoju jako czynniki 
zdefiniowanych rodzajów ryzyka, które mogą mieć na nie wpływ i przyczyniać się do zwiększenia ich istotności. Podstawą procesu inwestycyjnego PTFI jest wielowymiarowa analiza emitentów, która poza aspektami finansowymi uwzględnia 

również liczne czynniki związane z charakterem prowadzonej działalności. 
W oparciu o dostępne na dzień dzisiejszy dane Pekao TFI nie identyfikuje znaczących ryzyk ESG na poziomie poszczególnych produktów. 

Materializacja ryzyk związanych ze zrównoważonym rozwojem, w tym ryzyk klimatycznych, może mieć istotny wpływ na sytuację finansową i przychody emitentów. Istnieje również ryzyko znacznych wahań kursów jeśli rynek będzie 
niewłaściwie wyceniał ryzyka związane z działalnością poszczególnych emitentów. Ze względu na trudne do przewidzenia czas, skalę i charakter materializacji ryzyk dla zrównoważonego rozwoju w ocenie Pekao TFI niemożliwe jest 

przedstawienie miarodajnych obliczeń dotyczących wpływu tych ryzyk na stopę zwrotu subfunduszu. 

PEKAO Akcji Rynków Dalekiego Wschodu (PEKAO 
Funduszy Globalnych SFIO) NIE 

PEKAO Dochodu i Wzrostu Rynku Chińskiego (PEKAO 
Funduszy Globalnych SFIO) NIE 

PKO Dynamicznej Alokacji (Parasolowy FIO) NIE 

PKO 

Metodologia oceny wpływu ESG opiera się na określeniu neutralnego („benchmarkowego „) poziomu ESG dla poszczególnej strategii inwestycyjnej. Używając rankingu ESG (metodologia S&P/Robecco) kalkuluje się neutralny poziom „alokacji 
ESG” charakterystyczny dla danej grupy produktów, bądź geografii.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Polskie obligacje korporacyjne posiadają średni wskaźnik ESG około 26 w skali 0-100. Podobny poziom wskaźnika ma indeks Wig20. Wyliczenia wynikają z udziału poszczególnych emitentów w całości emisji obligacji korporacyjnych w 
Polsce/udziału w indeksie i ich poziomu rankingu ESG. Dla przykładu Banki posiadają „ESG rank” w okolicy 40 punktów a firmy energetyczne, z udziałem branży wydobywczej w swej działalności, na poziomie bliskim 20 punktów. 

Szczegółowe poziomy rankingu ESG dla poszczególnego Emitenta objęte są klauzulą poufności, na podstawie umowy zawartej z dostawcą rankingów.  Należy wspomnieć, ze wdrożona przez PKO TFI strategia inwestycyjna, uwzgledniająca 
czynniki zrównoważonego rozwoju, ma charakter poglądowy. Wielu emitentów nie posiada na dziś rankingu ESG i nie będzie go posiadać jeszcze przez wiele lat. Dotyczy to szczególnie małych emitentów, którzy nie posiadają rankingów 

inwestycyjnych, a co dopiero rankingu ESG. Sam ranking tez może się różnić w zależności od przyjętej metodologii wyliczeń.  Ideą wdrożonej strategii nie jest tym samym określenie, co może być bądź nie przedmiotem polityki inwestycyjnej 
danej strategii. To określa statut funduszu i precyzyjne określona polityka inwestycyjna danej strategii.  Ideą wdrożonej strategii jest monitorowanie czy dany funduszy realizuje politykę uwzgledniająca czynniki zrównoważonego rozwoju w 

stopniu wynikającym ze statutowej strategii inwestycyjnej. Podsumowując, określone subfundusze posiadają wskaźnik ESG w zakresie alokacyjnym swojej strategii inwestycyjnej, co oznacza, ze realizują politykę zgodną ze swoimi statutami i 
są neutralne pod względem wpływu czynników zrównoważonego rozwoju na wynik inwestycyjny. 

Gamma (GAMMA Biznes SFIO) NIE 

PKO Akcji Plus (Parasolowy FIO) NIE 

PKO Obligacji Skarbowych Długoterminowy 
(Parasolowy FIO) NIE 

PKO Obligacji Uniwersalny (Parasolowy FIO) NIE 

PKO Akcji Małych i Średnich Spółek (Parasolowy FIO) NIE 

Rockbridge Akcji (Rockbridge FIO Parasolowy) NIE 

ROCKBRIDGE 

Czynniki wpływające na zrównoważony rozwój są niezwykle istotne i nie są lekceważone, niemniej podstawowym celem TFI jest podejmowane działań w najlepszym interesie uczestników i klientów, poprzez odpowiednią dywersyfikację 
inwestycji, ograniczanie ryzyka oraz maksymalizację stopy zwrotu z inwestycji. Należy też zaznaczyć, że z uwagi na ograniczoną dostępność i jakość danych rynkowych nie jest możliwym w chwili obecnej uwzględnienie w sposób 

skwantyfikowany czynników zrównoważonego rozwoju w procesie decyzyjnym.  Rockbridge TFI S.A. w procesie decyzyjnym bierze jednak pod uwagę takie czynniki jak perspektywy branży, w której działa dana spółka, jakość kadry 
zarządzającej spółką czy też prowadzoną przez spółkę politykę dywidendową, przez co w pewnym zakresie czynniki ryzyka dla zrównoważonego rozwoju mają przełożenie na proces inwestycyjny. Stąd też ryzyka finansowe, ale także 

wszystkie stosowne ryzyka dla zrównoważonego rozwoju, które mogłyby mieć istotny negatywny wpływ na zwrot z inwestycji ujęte są w procesie doboru lokat. Rockbridge TFI S.A. monitoruje działania rynkowe związane z przekazywaniem do 
publicznej wiadomości przez emitentów papierów wartościowych informacji mających wpływ na czynniki zrównoważonego rozwoju celem rewizji bieżącej polityki w zakresie uwzględniania tych czynników w procesie inwestycyjnym, które 

mogłyby być brane pod uwagę w procesie decyzyjnym oraz w procesie zarządzania ryzykiem. Istotnym dla oceny wpływu ryzyka dla zrównoważonego rozwoju w działalności Rockbridge TFI S.A. jest też wartości aktywów w zarządzaniu, która 
z uwagi na jej ograniczoną istotność powoduje, iż decyzje inwestycyjne podejmowanie przez Towarzystwo, w naszej ocenie, nie mają istotnego wpływu na czynniki zrównoważonego rozwoju, nie przyczyniają się do ich powstania ani nie mają 

z nim bezpośredniego związku. 

W związki z powyższym, w chwili obecnej, Rockbridge TFI S.A. nie bierze pod uwagę niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju. 

Rockbridge Akcji Małych i Średnich Spółek 
(Rockbridge FIO Parasolowy) NIE 

Rockbridge Akcji Rynków Wschodzących (Rockbridge 
FIO Parasolowy) NIE 

Rockbridge Zrównoważony (Rockbridge FIO 
Parasolowy) NIE 

Rockbridge Obligacji 2 (Rockbridge FIO Parasolowy) NIE 

Santander Obligacji Skarbowych (Santander FIO) NIE 

SANTANDER 

Z inwestycjami Subfunduszy mogą wiązać się ryzyka dla zrównoważonego rozwoju.  Zgodnie z definicją określoną w Rozporządzeniu SFDR, ryzyko dla zrównoważonego rozwoju oznacza sytuację lub warunki środowiskowe, społeczne lub 
związane z zarządzaniem, które – jeżeli wystąpią – mogłyby mieć, rzeczywisty lub potencjalny, istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji danego Subfunduszu.  Zasady, według których Towarzystwo uwzględnia ryzyka dla 
zrównoważonego rozwoju w procesie inwestycyjnym określa obowiązująca w Towarzystwie Polityka zrównoważonego i odpowiedzialnego inwestowania. Polityka ta definiuje podejście Towarzystwa w zakresie zrównoważonego i 

odpowiedzialnego inwestowania oraz określa zasady brane pod uwagę w przypadku uwzględniania kryteriów ESG w procesie inwestycyjnym. Uzupełnieniem polityki jest Polityka zaangażowania w spółki notowane na rynku regulowanym oraz 
stosowania środków nadzoru korporacyjnego. Wskazane Polityki dostępne są na stronie internetowej Santander.pl/TFI.  Towarzystwo stale monitoruje swoje polityki, procedury i ryzyka dla zrównoważonego rozwoju, weryfikując potencjalny 

wpływ ryzyk związanych ze zrównoważonym rozwojem na portfele poszczególnych Subfunduszy. W przypadku zidentyfikowania, że prawdopodobieństwo istotnego negatywnego wpływu na portfel danego Subfunduszu jest znaczące, 
przeprowadzona jest weryfikacja, w celu oszacowania potencjalnego wpływu na wyniki Subfunduszu. Należy jednak zaznaczyć, że ze względu na ograniczoną dostępność danych będących podstawą oceny, dokładne określenie ilościowe tego 
prawdopodobieństwa jest utrudnione.  TFI uznaje ryzyko dla zrównoważonego rozwoju za istotne we wszystkich Subfunduszach i w związku z tym wprowadziło odpowiednie mechanizmy w celu zarządzania tym ryzykiem. Zgodnie z Polityką 

integracji ryzyka dla zrównoważonego rozwoju w procesie inwestycyjnymzarządzanie ryzykiem dla zrównoważonego rozwoju jest realizowane głównie poprzez: analizę ratingów ESG spółek portfelowych oraz całych portfeli Subunduszy, 
wykluczenia ze spektrum inwestycyjnego spółek prowadzących działalność szkodliwą lub kontrowersyjną oraz politykę zaangażowania (monitoring i współpraca z emitentami oraz wykonywanie prawa głosu).  Aktualnie Towarzystwo 
klasyfikuje dwa Subfundusze jako produkty z art. 8 rozporządzenia SFDR: - Santander Prestiż Odpowiedzialnego Inwestowania Globalny (subfundusz wydzielony w ramach funduszu Santander Prestiż SFIO), - Santander Prestiż Akcji 

Europejskich (subfundusz wydzielony w ramach funduszu Santander Prestiż SFIO). Aktualnie Towarzystwo nie oferuje Subfunduszy będących produktami z art. 9 rozporządzenia SFDR. 

Inwestycje w ramach Subfunduszy nie uwzględniają unijnych kryteriów dotyczących zrównoważonej środowiskowo działalności gospodarczej, chyba że w Prospekcie Inwestycyjnym w Podrozdziale III w pkt.1.1 danego Subfunduszu wskazano 
inaczej.  Subfundusze nie biorą pod uwagę głównych niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju. Jest to podyktowane zauważalnym na chwilę obecną brakiem dostatecznych danych 

ujawnieniowych spółek portfelowych, a także nieukształtowaną nadal praktyką rynkową w obszarze głównych niekorzystnych skutków. Towarzystwo planuje w przyszłości brać pod uwagę niekorzystne skutki decyzji inwestycyjnych dla 
czynników zrównoważonego rozwoju dla większej liczby produktów – strategia Towarzystwa w tym zakresie bierze należycie pod uwagę jego wielkość, charakter i skalę prowadzonej działalności, a także rodzaje udostępnianych produktów 

finansowych. 

Santander Dłużny Krótkoterminowy (Santander FIO) NIE 

Santander Zrównoważony (Santander FIO) NIE 

Santander Akcji Polskich (Santander FIO) NIE 

Schroder ISF Asian Convertible Bond NIE 

SCHRODER 

The Schroder ISF Asian Convertible Bond is an Article 6 classified fund. The Asian convertible bond universe is a very small niche market and we have taken the active decision not to limit selection by further exclusion (norms-based exclusion 
set by Schroders house policy and the Swiss SVVK apply of course). ESG data are fully integrated into the investment process in a scorecard process. As such ESG risks and ESG key statistics have an impact on portfolio construction. 

Article 6 – Funds that do not have the objective of sustainable investment or binding environmental or social characteristics as defined by SFDR. Following the achievement of full ESG integration across our product range in 2020, we have 
classified all remaining products as falling under article 6. Any references to the integration of sustainability considerations are made in relation to the processes of the investment manager or the Schroders Group and are not specific to the 

fund. 

Schroder ISF Asian Opportunities TAK 

The fund has environmental and/or social characteristics within the meaning of Article 8 of Regulation (EU) 2019/2088 on Sustainability-related Disclosures in the Financial Services Sector (the “SFDR”). In categorising our funds as either 
Article 8 and 9, we have followed the guidance and definitions by the Regulation (EU) 2019/2088 on Sustainability-related Disclosures in the Financial Services Sector (SFDR). We have classified funds in the following way: 

Article 8 – these funds promote environmental and/or social characteristics and must have a binding constraint to achieve a positive relative sustainability score. In almost all cases the positive relative sustainability score is measured using 
our proprietary tool SustainEx™. SustainExTM is a measure of companies’ impact on society, read more here. Please note these funds do not have the objective of sustainable investment. Exclusions may also apply. Further details on our 

approach to the integration of sustainability risks is available in our SFDR Article 3 disclosure available here: https://www.schroders.com/en/sustainability/active-ownership/ 

Schroder ISF Euro Equity TAK 

The fund has environmental and/or social characteristics within the meaning of Article 8 of Regulation (EU) 2019/2088 on Sustainability-related Disclosures in the Financial Services Sector (the “SFDR”). In categorising our funds as either 
Article 8 and 9, we have followed the guidance and definitions by the Regulation (EU) 2019/2088 on Sustainability-related Disclosures in the Financial Services Sector (SFDR). We have classified funds in the following way: Article 8 – these 
funds promote environmental and/or social characteristics and must have a binding constraint to achieve a positive relative sustainability score. In almost all cases the positive relative sustainability score is measured using our proprietary 

tool SustainEx™. SustainExTM is a measure of companies’ impact on society, read more here. Please note these funds do not have the objective of sustainable investment. Exclusions may also apply. 

Further details on our approach to the integration of sustainability risks is available in our SFDR Article 3 disclosure available here: https://www.schroders.com/en/sustainability/active-ownership/  ESG factors are a fundamental and 
integrated part of the European Blend team’s investment decision making process that helps drive alpha generation and mitigate downside risk. ESG analysis provides an additional lens to identify mispriced opportunities, which is a core tenet 

of the Blend team’s investment philosophy. The team focus on companies whose share price has been mispriced by the market and where the fund manager believes mid/long-term prospects are undervalued and strongly believe that ESG 
issues are particularly relevant in assessing these longer-term prospects. Understanding whether ESG factors are captured either in the forecasts, the current valuation or the fair value is integral to increasing the probability of making a 

successful investment and better understanding the downside potential. A company’s inability to grapple with financially material ESG factors will be reflected in a lower fair value; the opposite applies for positive ESG factors. 



Informacje nt. ryzyk dla zrównoważonego rozwoju otrzymane od Towarzystw Funduszy Inwestycyjnych w zakresie zarządzanych przez nie funduszy inwestycyjnych  

Schroder ISF Frontier Markets Equity NIE 

This fund is categorised as Article 6 meaning it does not have the objective of sustainable investment or binding environmental or social characteristics as defined by Regulation (EU) 2019/2088 on Sustainability-related Disclosures in the 
Financial Services Sector (the “SFDR”). Please note a consideration of ESG factors is explicitly incorporated into our emerging market investment process, reflecting our responsibility as long-term stewards of our clients’ capital. We integrate 

ESG considerations throughout our investment process, considering ESG factors in the context of both opportunity and risk. 

Schroder ISF Global Emerging Market Opportunities TAK 

The fund has environmental and/or social characteristics within the meaning of Article 8 of Regulation (EU) 2019/2088 on Sustainability-related Disclosures in the Financial Services Sector (the “SFDR”). 8 In categorising our funds as either 
Article 8 and 9, we have followed the guidance and definitions by the Regulation (EU) 2019/2088 on Sustainability-related Disclosures in the Financial Services Sector (SFDR). We have classified funds in the following way: Article 8 – these 
funds promote environmental and/or social characteristics and must have a binding constraint to achieve a positive relative sustainability score. In almost all cases the positive relative sustainability score is measured using our proprietary 

tool SustainEx™. SustainExTM is a measure of companies’ impact on society, read more here. Please note these funds do not have the objective of sustainable investment. Exclusions may also apply. 

Further details on our approach to the integration of sustainability risks is available in our SFDR Article 3 disclosure available here: https://www.schroders.com/en/sustainability/active-ownership/ A consideration of ESG factors is explicitly 
incorporated into our emerging market investment process, reflecting our responsibility as long-term stewards of our clients’ capital. We integrate ESG considerations throughout our investment process, considering ESG factors in the 

context of both opportunity and risk. 

Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return TAK 

The fund has environmental and/or social characteristics within the meaning of Article 8 of Regulation (EU) 2019/2088 on Sustainability-related Disclosures in the Financial Services Sector (the “SFDR”). In categorising our funds as either 
Article 8 and 9, we have followed the guidance and definitions by the Regulation (EU) 2019/2088 on Sustainability-related Disclosures in the Financial Services Sector (SFDR). We have classified funds in the following way: Article 8 – these 
funds promote environmental and/or social characteristics and must have a binding constraint to achieve a positive relative sustainability score. In almost all cases the positive relative sustainability score is measured using our proprietary 

tool SustainEx™. SustainExTM is a measure of companies’ impact on society, read more here. Please note these funds do not have the objective of sustainable investment. Exclusions may also apply. 

Further details on our approach to the integration of sustainability risks is available in our SFDR Article 3 disclosure available here: https://www.schroders.com/en/sustainability/active-ownership/ Countries are appraised for ESG factors 
during both the fundamental and quantitative stages of the process: Fundamental analysis: It is important to conduct detailed on-the-ground analysis and for that reason, EMD AR fund managers make frequent visits to the countries within 

their respective regions. The output from these trips results in detailed country reports that are focused on governance and politics, as well as social, economic and market developments. One aim of these trips is to form a well-rounded view of 
the countries’ outlook through engaging with a broad spectrum of contacts, rather than simply relying on official views on monetary or fiscal trends. Trips are usually self-organised, and the team have built up strong networks of contacts 
over several years. For example, locals are often inhibited in what they can say, and we tend to rely more on foreigners who are embedded in countries and who can speak with a greater degree of freedom. This enables the team to develop a 

deep understanding of the countries in which the fund invests in, and to track their evolution over time. Politics is inevitably the most qualitative element and focuses on risks and opportunities. The team meet with policymakers, politicians 
(both those in government and in opposition), think tanks, central banks, consultants, journalists, and companies. 

Schroder ISF Global Diversified Growth TAK 

In categorising our funds as either Article 8 and 9, we have followed the guidance and definitions by the Regulation (EU) 2019/2088 on Sustainability-related Disclosures in the Financial Services Sector (SFDR). We have classified funds in the 
following way: 

Article 8 – these funds promote environmental and/or social characteristics and must have a binding constraint to achieve a positive relative sustainability score. In almost all cases the positive relative sustainability score is measured using 
our proprietary tool SustainEx™. SustainExTM is a measure of companies’ impact on society, read more here. Please note these funds do not have the objective of sustainable investment. Exclusions may also apply. Further details on our 

approach to the integration of sustainability risks is available in our SFDR Article 3 disclosure available here: https://www.schroders.com/en/sustainability/active-ownership/ 

Skarbiec III Filar (Skarbiec FIO) NIE 

SKARBIEC 
Z uwagi na ograniczoną dostępność wskaźników zrównoważonego rozwoju oraz konstrukcję istniejących produktów, Skarbiec TFI nie bierze obecnie pod uwagę głównych niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla czynników 

zrównoważonego rozwoju. Towarzystwo rozważa przyjęcie strategii w zakresie due diligence w odniesieniu do głównych niekorzystnych skutków dla zrównoważonego rozwoju w przyszłości, w szczególności w przypadku wprowadzenia do 
oferty Towarzystwa nowych produktów. 

Skarbiec Akcja (Skarbiec FIO) NIE 

Skarbiec Dłużny Uniwersalny (Skarbiec FIO) NIE 

Skarbiec Nowej Generacji (Skarbiec FIO) NIE 

Skarbiec Emerging Markets Opportunities (Skarbiec - 
Global Funds SFIO) NIE 

Skarbiec Global High Yield Bond (Skarbiec - Global 
Funds SFIO) NIE 

Skarbiec Konserwatywny (Skarbiec FIO) NIE 

Skarbiec Obligacji Wysokiego Dochodu (Skarbiec FIO) NIE 

Skarbiec Małych i Średnich Spółek (Skarbiec FIO) NIE 

Skarbiec Polskich Innowacji (Skarbiec FIO) NIE 

Skarbiec Obligacja (Skarbiec FIO) NIE 

Skarbiec Rynków Surowcowych (Skarbiec FIO) NIE 

Skarbiec Spółek Wzrostowych (Skarbiec FIO) NIE 

Skarbiec Waga (Skarbiec FIO) NIE 

Skarbiec - Top Funduszy Stabilnych SFIO NIE 

Skarbiec - Top Funduszy Akcji SFIO NIE 

 

SFDR - (Sustainable Finance Disclosure Regulation) oznacza skrótową nazwę Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych.  

Fundusze klasyfikowane zgodnie z art. 8 SFDR: Fundusze promujące cechy środowiskowe lub społeczne.  

Fundusze klasyfikowane zgodnie z art. 9 SFDR: Fundusze, których celem są zrównoważone inwestycje. 


